ESTADO DO RIO DE JANEIRO
         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
          Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.145 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento do Fundo Municipal de Educação de Bom 
Jardim, no valor de R$   25.000,00 – (Vinte e cinco mil reais) e altera o Quadro de Detalhamento da 
Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
autorização contida na Lei nº 1.732/24.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$   25.000,00 – (Vinte e cinco mil reais), 
para atendimento das demandas administrativas e operacionais junto ao Fundo Municipal de 
Educação de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da lei 1.732/24, de acordo com o anexo 
único.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art.

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
          Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.144 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento do Fundo Municipal de Educação de Bom 
Jardim, no valor de R$   101.000,00 – (Cento e um mil reais) e altera o Quadro de Detalhamento da 
Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
autorização contida na Lei nº 1.732/24.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$   101.000,00 – (Cento e um mil reais), 
para atendimento das demandas administrativas e operacionais junto ao Fundo Municipal de 
Educação de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da lei 1.732/24, de acordo com o anexo 
único.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art.

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
          Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.146 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento do Fundo Municipal de Educação de Bom 
Jardim, no valor de R$   481.144,12 – (Quatrocentos e oitenta e um mil, cento e quarenta e quatro 
reais e doze centavos) e altera o Quadro de Detalhamento da Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
autorização contida na Lei nº 1.732/24.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$   481.144,12 – (Quatrocentos e oitenta 
e um mil, cento e quarenta e quatro reais e doze centavos), para atendimento das demandas 
administrativas e operacionais junto ao Fundo Municipal de Educação de Bom Jardim, em 
conformidade com o art. 8º da lei 1.732/24, de acordo com o anexo único.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art.

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
          Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 5.147 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, no 
valor de R$   34.217,00 – (Trinta e quatro mil, duzentos e dezessete reais) e altera o Quadro de 
Detalhamento da Despesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
autorização contida na Lei nº 1.732/24.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$   34.217,00 – (Trinta e quatro mil, 
duzentos e dezessete reais), para atendimento das demandas administrativas e operacionais junto a 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da lei 1.732/24, de acordo com o 
anexo único.

Art. 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do Art.